Se aprueba la realización de las tres presentaciones del “Homenaje a
Poetisas Uruguayas”, en instalaciones del  Municipio,  previa coordinación de
fechas y horarios. Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 3 votos –
Unanimidad.
21) Trasposición de fondos por $ 1.167.500 (pesos uruguayos un millón ciento
sesenta y siete mil quinientos).
Moción:  Se aprueba la trasposición de fondos por el  monto de $ 1.167.500
(pesos uruguayos un millón ciento sesenta y siete mil quinientos). Se procede a
votar. Se aprueba por la afirmativa. 3 votos – Unanimidad.
22) Firma del hermanamiento con la ciudad de Sanya (China) se llevará a cabo
el día 17 de febrero, en el horario comprendido entre las 9.30 y las 11.30 horas.
Se  solicita  informe  de  la  autoridad  departamental  que  realice  la  firma  del